РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 06.11.2024г.                                                                         № 2-2
п. Клетня

О принятии полномочий
по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
от поселкового и сельских Советов народных
депутатов Клетнянского района

	Рассмотрев и обсудив обращения Клетнянского поселкового Совета народных депутатов, Надвинского, Лутенского, Акуличского, Мужиновского и Мирнинского сельских Советов народных депутатов, входящих в состав Клетнянского района по данному вопросу,  руководствуясь пунктом 11 статьи 3 ФЗ от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»
	КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Принять от Клетнянского поселкового Совета народных депутатов, Надвинского, Лутенского, Акуличского, Мужиновского и Мирнинского сельских Советов народных депутатов, входящих в состав Клетнянского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на 1 год.
2. Председателю Контрольно-счетной палаты Клетнянского района (Дьячковой М.Г.) заключить соглашения с Клетнянским поселковым Советом народных депутатов, Надвинским, Лутенским, Акуличским, Мужиновским и Мирнинским сельскими Советами народных депутатов, входящих в состав Клетнянского района, о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение считать вступившим в силу с 01 января 2025 года.

Глава Клетнянского района                                       А.П. Сеничкина